zu behaupten immer bereit ist.

8
) Die Legende Karls des Grossen S. 138.
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Das Kolner Fragment.

[S. 1] presenti capside expensis plurimis ct labo-

ribus ex auro et argento et lapidibus preciosis decenti ad ho-

norem dei et beate Marie virginis preparata, habita diutina

deliberacione tandem de communi consilio diem statuimus ad

predictum feretrum aperiendum. Anno igitur dorainice incarna-

tionis mccxxxvii, xiiiita kalendis aprilis [Marz 19. 1237 ? (1238)],

papa Gregorio nono, regnante Frederico ii°. Romanorum impera-

tore, cum paucis accedentes feretrum aperuimus memoratum et

eodem die anno revoluto ibi invente reliquie in quandam* cap-

sidam (!)sunt translate. Sunt autem hec prelibate: Panni duo,

quibus dominus noster involutus fuit in presepio; camisia beate

virginis, qua induta fuerat, dum Christum peperit; de vesti-

mentis sancti Johannis baptiste sanguinolentis; de clavis domini;

de spongia domini; de lancea domini; velamen sanguinolentum,

quo dominus precinctus erat in cruce; de sepulchro* domini; lapis

de columpna, in qua passus est dominus; de ligno domini; de

linteo domini, quo detersit pedes discipulorum; de sudario domini;

de ligno paradisi; de cingulo domini; de lapide, in quo dominus

calcavit; de lapide, in quo flagellatus est; de sandaliis domini;

de camisia domini; de manna domini; de tabula montis Syon;

de monte Calvarie; lignum, in quo dominus ligatus fuit; de terra

montis Cyon, ubi dominus stetit et benedixit; de lapideis ydreis,

in quibus dominus convertit aquam in vinum; de vestimentis

beate Marie virginis; de capillis eius; de barba sancti Johannis

baptiste, de capillis eius. Reliquie duodecim apostolorum: reliquie

s. Petri et de barba eius; reliquie s. Pauli; de b

s. Johannis ewangeliste; de reliquiis s. Andree. De reliquiis s.

[S. 2] martirum: s. Laurencii, Dyonisii et sociorum eius; de

reliquiis s. Stephani prothomartiris; de capillis s. Bonifacii et

de barba eius et lintheuin sanguinolentum, quo caput eius fuit

involutum; de reliquiis s. Quintini, s. Sebastiani, s. Naboris,

s. Lamberti, s. Demetrii, s. Pancracii, s. Osswaldi regis et

martiris, s. Viti, s. Modesti, s. Mauricii, s. Anastasii, s. Lini,

*) Wold rerschrieben fur eandcm, d. h. die vorher bezeichnete capst's.

b
) Vnleserliches, beinahe wllig erloschenes Wort.
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s. Appollinaris, s. Gervasii, s. Albani, s. Remedii, s. Supplicii,

s. Mercurii, s. Remigii, s. Alexandri, caligula s. Germani, s. de-

mentis, s. Sampsonis, s. Exuberancii. Reliquie vero confessorum:

Vedasti et Amandi, Stephani pape, s. Silvestri, s. Ambrosii,

reliquie trium magorum, s. Monulphi, s. Salvii, s. Albini, s. Symo-

nis patriarche, s. Sergi, s. Benedicti abbatis. Reliquie sanctarum

virginum: s. Cecilie, s. Aghate. s. Agnetis, de capillo s. Marie

Magdalene, quibus tersit pedes doraini, s. Marthe, s. Euphemie,

s. Benigne, s. Gertrudis, s. Eucharie, s. Petronille.

Item in capside s. Karoli impositum est corpus s. Jacobi

apostoli Maioris excepto capite, corpus s. Karoli, corpus s. Blasii,

corpus s. Leopardi et aliorum plurimorum sanctorum, quorum

nomina ignoramus, litere enim, quas invenimus, aut vetustate

demolite aut non more nostro conscripte cognosci a nobis minime

potuerunt, et multo plures quam invenire credidimus domini et

beate Marie aliorumque sanctorum reliquie et insigna sunt inventa.

Conventus ecclesie beate (Marie a
) Aquensis predicte concedit

omnibus pias eleemosinas ad fabricam ipsius ecclesie largientibus

communionem omnium bonorum, que in missis, in horis canonicis,

vigiliis ac aliis devotis orationibus et in eadem ecclesia per

suos quosque fldeles in perpetuum dignabitur operari dementia

salvatoris; insuper concedit vere penitentibus et confessis limina

ecclesie predicte devote visitantibus in festo dedicacionis eiusdem

indulgencias, quas sanctus Leo papa contulit. qui eandem eccle-

siam consecravit, cum [S. 3] indulgenciis tot episcoporum, quot

dies tocius anni circulus comprehendit, videlicet trecentorum

sexaginta quinque episcoporum, qui omnes consecrationi huius

ecclesie eximie basilice interfuerunt, quorum quilibet karenam

in annum contulit. Et durat hec indulgentia octo dies ante et

octo dies post et est xvi\ kalendis augusti huius dedicacionis

dies et sollempnitas gloriosa. Post hoc, quod magis est et pie

credendum: de istis episcopis ex numero defuerunt duo, videlicet

Gondulfus et Monulfus, qui a domino erant suscitati. Qui etiam

interfuerunt in consecratione templi et dederunt tot indulgencias

sou remissionem omnium peccatorum.

a
) Marie im Text ausgeblieben.
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Von einer Hand des 16. Jahrhunderts folgt dawn:

Nee vero tanta praeditus sapientia quisque est, quod alioruni

erumnam dictis allevans non idem cum fortuna rautata impetuni

convertet clade et subita frangatur sua, ut ilia ad alios dicta

et praecepta excidant.

Darauf wieder von einer andem Hand desselben Jahrhunderts